
ZÁPIS č. 9/2024 
Z 9. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 20.11.2024 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Klaus Henze, Jiří Janota 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Schválení střednědobého rozpočtu obce na roky 2025 až 2029 

3) Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

4) Návrh výše poplatku za svoz odpadu 

5) Schválení výše ekobodu 

6) Návrh výše poplatku za vodné 

7) Návrh výše poplatku za stočné 

8) Návrh výše poplatku za psi 

9) Poplatek k pobytu 

10) Schválení vyhlášky o poplatcích 

11) Gratulace a dary 

12) Pracovní náplně kontrolního a finančního výboru 

13) Žádost o podporu-Záchranná stanice Třeboň 

14) Žádost o finanční příspěvek MŠ Deštná 

15) Projednání služby JPO 

16) Projednání rozšíření VO 

17) Příkaz k inventurám 

18) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  



Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Klaus Henze a 

Jiří Janota.   

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo střednědobý výhled rozpočtu na 

léta 2025 – 2029. Zastupitelstvo se s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu seznámilo a 

se střednědobým výhledem rozpočtu na léta 2025 – 2029 souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo rozpočet na rok 2025. Rozpočet je 

navrhovaný jako přebytkový ve výši 415 500 Kč (příjmy ve výši 4 432 500 Kč, výdaje ve výši 

4 017 000 Kč). Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu na rok 2025 a schvaluje rozpočet na 

rok 2025.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/3 bylo přijato.  

Bod 4.programu 

Ve čtvrtém bodě jednání byla projednána výše poplatku za svoz komunálního odpadu. 

Zastupitelé projednali výši poplatku a dohodli se, že poplatek za svoz komunálního odpadu 

bude 1000 Kč/osoba/resp. rekreační objekt/resp. podnikatelská popelnice. Zastupitelstvo 

s výší poplatku souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/4 bylo přijato.  

Bod 5. programu: 

V pátém bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo výši ekobodu. Zastupitelstvo 

projednalo výši ekobodu a dohodlo se, že výše 1 ekobodu bude 10 Kč. Strop odměny je 

stanoven na 80 %, maximální sleva tedy 800 Kč. Při nejefektivnějším třídění bude nejnižší 

možný poplatek 200 Kč/osoba/rekreační objekt/podnikatelská popelnice.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/5 bylo přijato.  



 

Bod 6.programu: 

V šestém bodě jednání byla zastupitelstvem obce projednána výše poplatku za vodné. Byla 

navržena výše poplatku 20 Kč s DPH/m3. Zastupitelstvo projednalo výši poplatku a s výší 

poplatku souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/6 bylo přijato.  

Bod 7.programu 

V sedmém bodě jednání byl projednán návrh na výši poplatku za stočné. Zastupitelstvem byl 

dán návrh na výši poplatku 750 Kč bez DPH (+12 % DPH)/osoba resp. rekreační objekt 

(Celkem tedy 840 Kč s DPH). Zastupitelstvo poplatek za stočné projednalo a s poplatkem 

souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/7 bylo přijato.  

Bod 8.programu 

V osmém bodě jednání byla projednána výše poplatků za psi. Navržen byl poplatek stejný 

jako v roce 2024, a to 100 Kč za prvního psa, za druhé psa potom 300 Kč, za třetího psa 500 

Kč atd. Zastupitelstvo obce poplatek projednalo a s poplatkem souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/8 bylo přijato.  

Bod 9.programu 

V devátém bodě jednání byla projednána výše poplatku za pobyt. Navržen byl poplatek ve 

výši 10 Kč/den vyjma dne počátku. Osvobozeny: 

o osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 

podle zákona upravujícího sociální služby; 

o osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P, a její průvodce; 

o osoby mladší 18 let; 

o lidé, kteří jsou hospitalizováni v zdravotnických zařízeních, kromě těch, kterým je 

poskytována lázeňská léčebně rehabilitační péče; 

o lidé, kteří pečují o děti na zotavovacích akcích nebo podobných akcích pro děti; 

o lidé vykonávající sezónní práci nebo pobývající na území obce buď ve školním zařízení 

poskytujícím výchovu pro děti v obtížné životní situaci, nebo v zařízení zaměřeném na 

preventivní výchovu nebo v zařízení pro okamžitou pomoc dětem, nebo v zařízení 

poskytujícím ubytování podle zákona o sociálních službách, nebo v zařízení, které 



pomáhá lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném veřejně prospěšným 

poplatníkem daně z příjmů právnických osob; 

o lidé, kteří pobývají v obci za účelem vykonávání záchranných nebo likvidačních prací 

podle zákona o integrovaném záchranném systému; 

o příslušníci bezpečnostního sboru, vojáci v činné službě, státní zaměstnanci nebo 

zaměstnanci České republiky pobývající na území obce v zařízení ve vlastnictví České 

republiky nebo této obce v souvislosti s plněním služebních nebo pracovních úkolů. 

Zastupitelstvo projednalo výši poplatku za pobyt a s výší poplatku souhlasí. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/9 bylo přijato.  

Bod 10.programu 

V desátém bodě jednání byly projednány vyhlášky o poplatcích, konkrétně vyhláška o 

místních poplatcích z pobytu, ze psů a vyhláška o nočním klidu. Zastupitelstvo si 

prostudovalo vyhlášky a s předloženými vyhláškami souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/10 bylo přijato.  

Bod 11.programu 

V jedenáctém bodě jednání byl zastupitelstvem obce Světce dán návrh gratulací obsahující 

věcné a finanční dary: 

Seniorům od 65ti let věcné dary ve výši:  

500 Kč dárková poukázka na nákup + ženy květina v částce 300-350 Kč, muži láhev alkoholu,  

popřípadě uzenina v částce 300-350 Kč 

Věcné dary ke stříbrné, zlaté a diamantové svatbě: 500 Kč dárková poukázka na nákup + ženy  

květina v částce 300-350 Kč, muži láhev alkoholu, popřípadě uzenina v částce 300-350 Kč. Je 

potřeba výročí stříbrné, zlaté a diamantové svatby na obecním úřadě dopředu nahlásit 

z důvodu chybějícího náhledu do seznamu uskutečněných svateb občanů Světců.  

Věcné dary k Vánocům seniorům od 65 ti let věku: 400 Kč dárková poukázka na nákup/osoba. 

K vítání občánků: finanční dar ve výši 10 000 Kč, květina v částce 300–350 Kč, hračka v částce  

od 300 do 400 Kč. Zastupitelstvo bod gratulace projednalo a s finančními a věcnými dary 

souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/11 bylo přijato.  

 



Bod 12.programu 

Ve dvanáctém bodě jednání byly projednány pracovní náplně finanční a kontrolního výboru. 

Zastupitelstvo se s pracovním náplněmi výborů seznámilo a s pracovními náplněmi souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/12 bylo přijato.  

Bod 13. programu 

V třináctém bodě byla projednána žádost Třeboňské záchranné stanice pro volně žijící 

živočichy na finanční či materiální pomoc. Zastupitelstvo projednalo danou žádost a shodlo 

se na poskytnutí jednorázového finančního daru ve výši 1000 Kč.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/13 bylo přijato.  

Bod 14. programu 

V čtrnáctém bodě jednání byla projednána žádost MŠ Deštná o poskytnutí finančního daru. 

Zastupitelstvo projednalo danou žádost a s poskytnutím finančního daru souhlasí. 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 2000 Kč.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/14 bylo přijato. 

Bod 15.programu 

V patnáctém bodě jednání byla projednána služba JPO. Zastupitelstvo obce si prostudovalo 

předloženou smlouvu o zajištění požární ochrany s SDH Deštná a se smlouvou nesouhlasí. 

Dalším postupem bude zjištění dalších možností zajištění požární ochrany s okolními SDH.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 5, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/15 nebylo přijato.  

Bod 16. programu 

V šestnáctém bodě jednání bylo projednáno rozšíření VO v obci a související zpracování 

projektové dokumentace. Zastupitelstvo se seznámilo s nabídkou na zpracování projektové 

dokumentace od firmy Bc. Jaroslav Kosík a se zpracováním projektové dokumentace 

souhlasí.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/16 bylo přijato.  

Bod 17. programu 

V sedmnáctém bodě byl dán starostou příkaz k inventarizaci majetku za rok 2024. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s plánem inventur za rok 2024. Po skončení 



inventarizace bude inventarizační komisí starostovi předána inventarizační zpráva a to do 

24.1.2025. Dále starosta navrhl inventarizační komisi, ve složení předseda Jan Čejna a 

členové Jiří Janota a Klaus Henze. Zastupitelstvo příkaz k inventarizaci majetku vzalo na 

vědomí a se složením inventarizační komise souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/17 bylo přijato.  

Bod 18. programu 

Zastupitelstvo obce Světce, jako příslušný orgán dle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), v souladu s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů ve věci návrhu Změny č. 1 územního plánu Světce, po ověření dle § 54 

odst. 2 stavebního zákona 

 

I. vzalo na vědomí 

důvodovou zprávu předloženou pořizovatelem, obsahující stručný popis postupu pořizování 

Změny č. 1 územního plánu Světce.  

 

 

II. Rozhodlo 

- o námitce č. 1 doručené dne 3.6.2024, namítající: Ing. I. K. a Ing. V. Z. – 

námitce se nevyhovuje 

- o námitce č. 2 doručené dne 15.7.2024, namítající: Z. T. – námitce se 

nevyhovuje 

- o vydání Změny č. 1 územního plánu Světce jako příslušný orgán dle ust. § 6 

odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití ust. § 43 odst. 4 a v souladu s § 

54 stavebního zákona, za použití ust. § 171 a následujících, zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, tak jak byla zastupitelstvu předložena. 

 

 

III. ukládá 

ve vazbě na správní řád § 173 odst. 1 a § 172 odst. 2, určenému zastupiteli oznámit 

rozhodnutí o vydání Změny č. 1 územního plánu Světce veřejnou vyhláškou včetně 



zveřejnění na internetových stránkách obce. Dnem doručení změny územního plánu nabývá 

Změna č. 1 územního plánu Světce účinnosti.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2024/18 bylo přijato.  

 

 

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v. r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

Vyvěšeno: 25.11.2024 

Sejmuto:  16.12.2024 

 


